Emertimi Mikronjesise "EMC Enginering Maitenance Center" shpk

NIPT -i L21616501N
Adresa e Selise Fshati Vrrin,rr. Vath Turja
Data e krijimit 16.04.2012

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Sherbime mekanike

PASQYRAT FINANCIARE
(MIKRONJESITE )

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013

Deri 31122013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 07.02.2014




"EMC Enginering Maitenance Center" shpk

Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
. Periudha Periudha
Nr A K T I V E T ; Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 2,913,660
1 Aktivet monetare 2 256,102
- Banka 3 256,102
- Arka 4
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 2,301,093
- Kerkesa te arketushme 6 2,301,093
- Tetjera te arketushme 7
- Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8
- Debitore te tjere 9
3 Inventari 10 356,465
- Lendet e para 11 356,465
- Prodhim ne proces 12
- Produkte te gatshme 13
- Mallra per rishitje 14 0
- Parapagesa per furnizime 16
- 16
- 17
Il AKTIVET AFATGJATA 18 10,673,655
1 Aktive afatgjata materiale 19 10,673,655
- Toka 20
- Ndertesa 21 8,696,779
- Makineri dhe paisje 22 1,893,543
- Aktive tjera afat gjata materiale 23 83,333
2 Aktive te tjera afatgjata 24
Totali Aktiveve 25 13,587,315
; Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 26 9,662,562
1 Huamarjet 27 0
- Overdraftet bankare 28
- Huamarrje afat shkuatra 29
2 Detyrimet tregetare 30 9,662,562
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 31 9,634,401
- Te pagueshme ndaj punonjesve 32 -50,000
- Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 33 178,161
- Detyrime tatimore per TAP-in 34
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin,taksa vendore 35
- Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37
- Kreditore te tjere 38
- Parapagimet e arketuara 39
- 40
I PASIVET AFATGJATA 41 7,140,726
1 Huat afatgjata 42 0
- Kredi alfa bank 43
2 Te tjera afatgjata 44 7,140,726
- Kontribut | pronarit 45 7,140,726
] KAPITALI 46 -3,215,973
1 Kapitali i Pronarit 47 100,000
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 48 -2,044,594
3 Fitimi (Humbja) e trasheguar 49 -1,271,379
Totali Pasiveve 50 13,587,315




"EMC Enginering Maitenance Center" shpk

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| |TE ARDHURAT 5,637 -
> Nga shitja e sherbimeve -
| »  Ngashitjaeaktiveve N
T - ”fitime e humbje nga kur:srirlikiembi.n{ibtw - 7 5,637 W -
Il |[SHPENZIMET =1+2+3+4+5 2,050,231 -
1 [Shpenzime per materiale 74,066 -
» Inventar ne celje - =
| »  Shpenzimet per maira - | 74086 -
| > nventarine fundteviit - -
2 |Shpenzime personeli 1,456,896 -
» Pagat 1,287,833
] » Sigurimet shogerore 777771&3,063._ I
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata
4 |Te tjera 519,269 -
» Energji, uji,telefon,internet etj. 519,269
> V Shpenzime te qarkulﬁmit te mallit ejt?af{;sportit - -
| » BenzinNafGaz - I
» Qera ambjenti - o - 7 -
- » Pagesa 7 - N 7
B » Taksat Doganore e Bashkiake - I
> Srr;f:;é;wéirﬁeVadministrartive,miremba}'tjé;jr;eTeTjera N I R -
» Blerje te ndryshme R - o )
| » siguracion automjetesh B - -
5 |Shpenzime financiare - -
» Interesa te paguara dhe komisione bankare
N S B N .
7;7 - —
A |[Fitimi para tatimeve - 2,044,594 “
>
Tatimi mbi fitimin
B [Fitimi pas tatimit - 2,044,594 -




SHENIMET SPJEGUESE

Te ardhurat: Te ardhurat e deklaruar sipas ketij bilanci jane 5,637

Kerkesa debitore : Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 178,161
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin,taksa vendore -

Ne keto kerkesa debitore jene pagesat e sigurimeve dhe
taksave te bashkise ge paguhen ne janar 2014
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